
č.j. MULNCJ 89601/2022
ev.č. DS202200119

DODATEK č. 11
ke Smlouvě o závazku veřejné služby ev. č. DS 201800166

Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu města Louny veřejnými

službami v přepravě cestujících

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami (dále také „Dodatek č. 11“):

Objednatel: Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Zastoupený: Mgr. Pavlem Jandou, starostou města
IČ: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Louny, číslo účtu:
ID datové schránky: gc9bxmk

(dále jen „Objednatel“)

a společnost

Dopravce: Autobusy Karlovy Vary, a.s.
Sídlo: Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Suchanem, výkonným ředitelem společnosti
IČ: 25332473
DIČ: CZ25332473 DIČ pro DPH CZ699005345
ID datové schránky bv7cyfz
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č. účtu
Zapsaný: v OR vedeném KS v Plzni, spisová značka B 926
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“)

PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 29.1.2018 Smlouvu o závazku veřejné služby “Dlouhodobé
zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu města Louny veřejnými službami v přepravě
cestujících“ ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 18.4.2018 , Dodatku č. 2 ke Smlouvě ze
dne 27.6.2018, Dodatku č. 3 ke Smlouvě ze dne 7.9.2018 a Dodatku č. 4 ke Smlouvě ze dne
21.11.2018, Dodatku č. 5 ke Smlouvě ze dne 30.4.2019, Dodatku č. 6 ke Smlouvě ze dne
11.12.2019, Dodatku č. 7 ke Smlouvě ze dne 29.5.2020, Dodatku č. 8 ke Smlouvě ze dne
9.12.2020, Dodatku č. 9 ke Smlouvě ze dne 12.7.2021 a Dodatku č. 10 ke Smlouvě ze dne
06.12.2021, na jejímž základě se Dopravce zavázal provozovat pro Objednatele veřejnou
linkovou autobusovou dopravu k zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu města
Louny formou městské autobusové dopravy, a to s Dobou plnění od 26.8.2018-25.8.2028
(dále jen „Smlouva“). Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na zadání
veřejné zakázky „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu města Louny



Stránka 2 z 4 
 

veřejnými službami v přepravě cestujících III“, oznámení o níž bylo uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 21.6.2017 pod ev. č. Z2017-016115 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

 
Čl. I 

1.1 S ohledem na nepředvídatelný vysoký nárust ceny motorové nafty se Smluvní strany dohodly 
na úpravě Smlouvy tak, že změna (indexace) CDV v položce pohonné hmoty – motorová 
nafta bude prováděna, nikoliv v ročním intervalu, ale v intervalu měsíčním za každý příslušný 
kalendářní měsíc.  

1.2 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany domluvily na změně Čl. VII Smlouvy, a to 
následovně: 

 
            Čl. VII 

                 ZMĚNA CENY DOPRAVNÍHO VÝKONU, ZMĚNA ROZSAHU VEŘEJNÉ SLUŽBY 
 

7.1 Ke změnám výše Ceny dopravního výkonu na 1 km může dojít pouze za okolností 
předvídaných touto Smlouvou, kdy výše Ceny dopravního výkonu na 1 km bude ze 
strany Dopravce každoročně/měsíčně upravena, tzn. zvýšena či snížena, v závislosti na:  
7.1.1 meziročním zvýšení či snížení průměrné hrubé mzdy v odvětví Doprava a 

skladování vyhlášené Českým statistickým úřadem; 

7.1.2 meziročním zvýšení či snížení spotřebitelské ceny LPG, vyhlášené Českým 

statistickým úřadem (v případě CNG  průměrné ceny CNG na jednotlivých 

čerpacích stanicích Českého plynárenského svazu bez DPH, uvedených na 

http://www.cng4you.cz/kolik-to-stoji/vyvoj-cen-cng-v-cr-a-dalsich-paliv.html); 

7.1.3 meziměsíčním zvýšení či snížení spotřebitelské ceny motorové nafty; 

7.1.4 meziročním zvýšení či snížení indexu spotřebitelských cen vyhlášené Českým 

statistickým úřadem. 

7.2 Podrobnosti pro výpočet změny výše Ceny dopravního výkonu na 1 km v roce 2019 a v 
letech následujících jsou uvedeny v příloze č. 2 Smlouvy. 

7.3 Nad rámec skutečností uvedených v předchozím odstavci může ke změně výše Ceny 
dopravního výkonu na 1 km s DPH dojít i z důvodu změny sazby DPH – v takovém 
případě dojde od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po změně sazby DPH 
ke změně Ceny dopravního výkonu za 1 km v dalším období plnění závazku úměrně o 
rozdíl této sazby DPH oproti výši této sazby v době uzavření této Smlouvy, 

7.4 Prvním kalendářním rokem, ve vztahu, k němuž může dojít ke změně Základní ceny za 1 
km uvedených v čl. VII odst. 7.1 Smlouvy je rok 2019. Dopravce je povinen předložit 
Objednateli výpočet upravených cen dle čl. VII odst. 7.1.1, 7.1.2 a 7.1.4 této Smlouvy v 
podobě dle přílohy č. 2a Smlouvy, a to do 14 dnů ode dne, ve kterém budou Českým 
statistickým úřadem, případně Českým plynárenským svazem (v případě, že budou 
využívána k plnění Závazku veřejné služby vozidla s CNG), zveřejněny všechny 
příslušné statistické hodnoty bezprostředně předcházejícího kalendářního roku 
nezbytné pro výpočet změny Ceny dopravního výkonu. Na základě výpočtu upravených 
cen pro příslušný kalendářní rok předloženého Dopravcem bude po jeho schválení 
Objednatelem mezi Smluvními stranami uzavřen dodatek k této Smlouvě, kterým 
vstoupí nové ceny pro příslušné období v platnost, a to od 1. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byl dodatek podle předchozí věty podepsán.  

7.5 Dopravce je povinen předložit Objednateli výpočet upravené ceny dle čl. VII odst. 7.1.3 
této Smlouvy v podobě dle přílohy č. 2a (v odpovídající části) Smlouvy, a to do 5 dnů ode 
dne, ve kterém bude Českým statistickým úřadem zveřejněna měsíční  spotřebitelská 



Stránka 3 z 4 
 

cena motorové nafty v příslušném kalendářním měsíci, za který bude cena 
upravována. Po písemném odsouhlasení správnosti výpočtu změny ceny  dopravního 
výkonu pro příslušný kalendářní měsíc Objednatelem vstoupí nová cena pro příslušný 
kalendářní měsíc v platnost, a to od 1. dne příslušného kalendářního měsíce do 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce. Jestliže rozdíl mezi Cenou dopravního 
výkonu uplatňovanou v příslušném kalendářním měsíci a Cenou dopravního výkonu 
navýšenou pro příslušný kalendářní měsíc dle tohoto odstavce bude  činit nedoplatek, 
bude tento vypořádán v rámci Měsíčního výkazu výkonů a tržeb, který bude Dopravce 
povinen předložit v nejbližším termínu po písemném odsouhlasení správnosti výpočtu 
změny ceny Objednatelem dle tohoto odstavce. Nedoplatek bude Dopravci uhrazen 
v termínu dle odst. 6.4 Smlouvy. Jestliže rozdíl mezi Cenou dopravního výkonu 
uplatňovanou v příslušném kalendářním měsíci a Cenou dopravního výkonu navýšenou 
pro příslušný kalendářní měsíc dle tohoto odstavce bude  činit přeplatek, zavazuje se jej 
Dopravce vrátit Objednateli nejpozději do 20 dnů od písemného odsouhlasení správnosti 
výpočtu změny ceny Objednatelem tohoto odstavce. Jestliže Dopravce nepředloží 
Objednateli výpočet upravené ceny dopravního výkonu dle tohoto odstavce ve 
stanoveném termínu, je Objednatel oprávněn provést úpravu ceny dopravního výkonu 
dle tohoto odstavce sám a tuto v příslušném kalendářním měsíci uplatňovat.  

7.6 V případě zvýšení či snížení Rozsahu veřejné služby následkem trvalé změny 
v trasování linky a trvalé změny jízdního řádu v důsledku požadavku Objednavatele bude 
zvýšení či snížení Rozsahu veřejné služby řešeno dodatkem ke Smlouvě, kterým bude 
aktualizována příloha č. 1 Smlouvy. Částka, do jejíž maximální výše se Objednavatel 
zavazuje Dopravci uhradit Vyrovnání ceny dopravního výkonu, a to za celou Dobu plnění 
závazku a v příslušném dílčím úseku Doby plnění závazku se zvýší či sníží v závislosti na 
změně Rozsahu veřejné služby, pokud se Dopravce s Objednavatelem nedohodne jinak.  

7.7 Objednatel je oprávněn měnit Rozsah veřejné služby dle předchozího odstavce vždy 
k prvnímu dni příslušného kalendářního měsíce, pokud se s Dopravcem nedohodne jinak.  
Objednavatel se zavazuje informovat Dopravce o potřebě změny stávajícího jízdního 
řádu v důsledku změny Rozsahu veřejné služby nejpozději ve lhůtě 30 dnů před platností 
nového jízdního řádu, pokud to okolnosti změny umožňují. Dopravce je v takovém 
případě povinen na výslovný pokyn Objednavatele iniciovat schválení změny stávajícího 
jízdního řádu.  

7.8 V případě zvýšení či snížení kilometrů Rozsahu veřejné služby následkem dočasné 
změny v trasování linky a dočasné změny jízdního řádu v důsledku uzavírek, objížděk, 
posilových spojů apod. nad rámec či v rámci Rozsahu veřejné služby uvedené v příloze č. 
1 ke Smlouvě, dojde k navýšení či snížení celkového Vyrovnání ceny dopravního výkonu v 
závislosti na dočasné změně Rozsahu veřejné služby, pokud se Dopravce 
s Objednavatelem nedohodne jinak. V případě dočasného zvýšení či snížení Rozsahu 
veřejné služby dle tohoto ustanovení nebude uzavírán dodatek ke Smlouvě. Dopravce se 
však zavazuje telefonicky a následně písemně (emailem) upozornit Objednatele na 
nutnost dočasné změny Rozsahu veřejné služby, příčiny, rozsah a dobu trvání dočasné 
změny Rozsahu veřejné služby, a to nejpozději v den, kdy se o této skutečnosti dozví 
nejpozději však v den změny. Připadne-li tento den na den pracovního klidu, postačí, 
pokud Dopravce upozorní Objednatele na nutnost dočasné změny dle přechozí věty 
prostřednictvím emailu. Neučiní-li tak, platí, že Vyrovnání ceny dopravního výkonu není 
dotčeno zvýšením kilometrů Rozsahu veřejné služby.  

7.9 V případě dřívějšího ukončení závazku dle čl. III Smlouvy náleží Dopravci Vyrovnání ceny 
dopravního výkonu ve výši odpovídající již odjetým km Objednaného dopravního výkonu. 

 
 



Stránka 4 z 4 
 

 
2.1 V návaznosti na výše uvedenou změnu se Smluvní strany dále domluvily na změně znění 

Přílohy č. 2 a Přílohy č. 2a Smlouvy. Nové znění Přílohy č. 2 a Přílohy č. 2a Smlouvy je 
přílohou tohoto Dodatku č. 11. 
 

 

Čl. III 
3.1 Uvedené změny se činí s účinností od 1.3.2022 do 31.12.2022. Výpočet upravené ceny 

dopravního výkonu dle čl. VII odst. 7.1.3  Smlouvy v podobě dle přílohy č. 2a (v odpovídající 
části) Smlouvy za měsíce 3-7/2022 předloží Dopravce objednateli  nejpozději do 30 dnů od 
podpisu tohoto Dodatku č. 11. Dále pak budou Smluvní strany postupovat dle pravidel 
změny ceny dopravního výkonu uvedených ve Smlouvě.  

 
Čl. IV 

 
Výše uvedené změna jsou změnou, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, ani ovlivnit,  a rovněž uvedená změna 
nemění celkovou povahu Veřejné zakázky. Tato změna je realizována v režimu změn závazku 
v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ.    
 
 

Čl. V 
DOLOŽKA 

Objednatel Město Louny osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, že ohledně uzavření Dodatku č. 11 byly splněny všechny 
zákonné podmínky, jimiž zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, podmiňuje 
platnost tohoto právního úkonu obce. Uzavření Dodatku č. 11 za podmínek v něm 
uvedených bylo schváleno usnesením Rady města Louny č.   198/2022 dne 29.08.2022. 

 
Čl. VI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
6.1 Ve zbytku zůstávají Smlouva a její přílohy ve znění všech dodatků tímto Dodatkem č. 11 

nedotčené. 
6.2 Tento Dodatek č. 11 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 
6.3 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku č. 11 dle Zákona o registru smluv zajistí 

zasláním správci registru smluv Objednatel. 
6.4 Dodatek č. 11 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. 
6.5 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 11 uzavírají podle své svobodné, vážné a 

určité vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou Smluvní stranou, na důkaz čehož níže 
připojují své podpisy. 

V Lounech dne 22.09.2022 V Karlových Varech dne 07.09.2022 
za Objednatele za Dopravce 
 
 
…………………………………………………….  ……..……………………………………………………. 
Město Louny, Autobusy Karlovy Vary, a.s. 
Mgr. Pavel Janda, starosta města, v. r. Ing. Zdeněk Suchan, výkonný ředitel, v. r. 


		2022-09-26T07:53:48+0200
	Ing. Iveta Rulfová




